令和 7 年 11 月吉日

各 位

公益社団法人日本作業環境測定協会
大阪支部 福田正輝

事例を含めた個人ばく露測定研修会開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
 平素より大阪支部の活動にご協力いただき厚くお礼申し上げます。
 さて、下記日程にて研修会の開催を計画しており、研修会終了後に意見交換会の場を設けてお

ります。お忙しい中ではありますが、皆様方の多数が参加できるよう研修会は会場参加とオンラ

イン参加の両方としました。ぜひともご参加いただきますようお願い申し上げます。
敬 具

記

１ 日   時 令和 7 年 12 月 2 日(火) 13：45～17：00（予定）

２ 場   所 ホテルマイステイズ新大阪コンファレンスセンター 会議室
        〒532－0011 大阪府大阪市淀川区西中島 6－2－19（TEL：06－6300－5705）

３ 内   容 ・開会の挨拶
         13：50 合同会社 We.E 様
 大型空間のヒュームや換気事例
         14：50 柴田科学株式会社 様
 リスクアセスメントに関連する製品の紹介
         15：20 休憩
         15：30 株式会社エイビス 様
 eaXross シリーズご紹介
 システムを利用した分析業務効率化
         16：50 株式会社アイデック 様
 SKC 製個人ばく露測定機材
 手袋破過センサーのご紹介
         16：20 髙山産業衛生事務所 様
 作業環境測定の拡大に伴う対応について
        ・閉会の挨拶
         17：30 意見交換会

４ 個人ばく露測定研修会参加費（消費税込み）（1 名あたり）

法人会員 個人会員 一般（会員以外）

2,000 円 3,000 円 6,000 円

  ・オンライン参加も同額です。

https://banquet-mystays-shinosaka.com/#info

５ 意見交換会参加費（消費税込み）（1 名あたり）

・法人正会員（2名まで）

・法人賛助会員（メーカー以外）

・個人会員

・法人賛助会員（メーカー）

・一般（会員以外）

1,930 円 6,930 円

  ・会員割引の適用は、会員として登録している住所のみになります。

  ・申し込みをいただいた後、請求書を送付いたしますので振込にてお願いします。

  ・振込手数料は、払込者にてご負担ください。

６ 定   員 会場参加の場合、研修会は先着 40 名、意見交換会は 40 名とさせていただきます。

７ キャンセルについて

 ⑴研修会参加費

  ①開催日の２日前から当日までに取消通知又は欠席の場合……返金無し

  ②開催日の６日～３日前までに取消通知…………………………受講料の 50％を返金

  ③開催日の７日前までに取消通知…………………………………無  料

  ただし、土、日および祝日は日数に含めません。

 ⑵意見交換会の参加費

  会場側の準備の都合上、キャンセルによる返金は原則できませんのでご注意ください。

８ 申込締切日 令和 7 年 11 月 21 日（金）

９ 申し込み先 〒108－0014 東京都港区芝 4 丁目 4 番 5 号 三田労働基準協会ビル 6 階
        (公社)日本作業環境測定協会 総務部経理課 TEL：03－3456－0443
       ・協会ウェブサイト（「公益社団法人日本作業環境測定協会 TOP ページ」→「講

習会・学術大会」→「支部研修」→「支部・分会が主催する研修等」）または下

記のフォームにてお申し込みください。個人情報につきましては、本研修会の

運営のために使用させていただくほか、当協会が行う研修会のご案内、各種情

報の提供に利用させていただくことがあります。個人情報取り扱い欄に提供の

有無を選択ください。

https://forms.gle/2Tyf35LdMi99xyU46
※スマートフォンからは QR コードをご利用ください。

10 振込締切日 令和 7 年 11 月 28 日（金）

以 上

https://www.jawe.or.jp/
https://forms.gle/2Tyf35LdMi99xyU46
https://forms.gle/2Tyf35LdMi99xyU46
https://forms.gle/2Tyf35LdMi99xyU46